
beslut genom att bevilja boende
på ett vårdhem i Sjöbo kommun,
får nu tänka om.

Att placera en kommunmed-
borgare i en annan kommun stri-
der dessutom mot bestämmel-
serna i socialtjänstlagen.

Den 62-åriga kvinnan, som
först blev lättad och glad över att
ha beviljats särskilt boende, fick
en chock när hon insåg att boen-

det i så fall skulle förläggas till
Sjöbo kommun.

Alla vänner finns i Lund
Där har hon ingen släkt och

inga vänner till skillnad mot
Lund där omgivningarna är kän-
da. 62-åringen kände sig kränkt
och utslängd från den hemkom-
mun där hon är född, uppvuxen
och har jobbat under alla år.

Kvinnan överklagade därför
vård- och omsorgsnämndens be-
slut att flytta henne till Sjöbo.
Och för en vecka sedan fick hon
veta att länsrätten givit henne
rätt på alla punkter.

Länsrättens bedömning är att
vård- och omsorgsnämnden i
Lund inte haft fog för sitt beslut
att mot kvinnans önskan bevilja
henne plats på särskilt boende i

en annan kommun.
”Hon är berättigad till särskilt

boende inom Lunds kommun”,
skriver länsrätten i sin dom, som
också uppmanar vård- och om-
sorgsnämnden att omedelbart
vidta åtgärder.
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LUND. För tio år sedan satte
Boelspexarna upp ”Den sista
kejsarinnan”. Nästa fredag är
det premiär för en uppdaterad
version av spexet. Karaktärerna
är i huvudsak desamma.

– Vi har behållit guldkornen,
men ändrat en hel del i storyn
och dialogen, säger regissören,
som enligt traditionen inte av-
slöjar sitt namn. I spexet heter
hon I-seng.

Spexet utspelar sig i Kina i slu-

tet av 1800-talet, där den makt-
giriga kejsarinnan Tzu-hsi styr.
Prinsens myndighetsdag när-
mar sig, men kejsarinnan skyr
inga medel för att sitta kvar på
tronen.

In på arenan träder två fräls-
ningssoldater med målet att om-
vända hedningarna. På bröstet
på en av dem sitter ett märke
med förkortningen Fi.

– Det står för Feministisk im-
perialism.

En kväll träffas prinsen och
frälsningssoldaten på glädjehu-
set Den lulliga lotusblomman.

– Det blir förvecklingar och
missförstånd på traditionellt
spexarmanér – och mycket kär-
lek, säger I-seng.

Spexet innehåller en mycken-
het sång och musik: pop, rock,
country och jazz.

Boelspexarna är ett utskott in-
om Akademiska föreningen. De
är unika i så måtto att det enbart

LUND. Bevisningen mot
Lundakvinnan som anlitat
en medicinman som tera-
peut var så övertygande
att hon valde att säga upp
sig från sitt arbete. 

Förhållandet mellan den
skånska stödorganisationen
och Lundakvinnan har varit
ansträngt sedan i våras då or-
ganisationen fick en ny styrel-
se. När styrelsen i somras upp-
dagade att kvinnan undanhållit
pengar som skulle användas
till att finansiera terapisamtal,
ville styrelsen att Lundakvin-
nan skulle säga upp sig med
omedelbar verkan. Men hon
vägrade.

I måndags möttes företräda-
re för stödorganisationen och
kvinnan samt hennes fackliga
ombud för en förhandling.
Kvinnan gick med på att säga
upp sig om hon fick lön för
resten av året. Men stödorgani-
sationens advokat, Bertil Hall-
berg, hävdade att organisatio-
nen hade grund för ett omedel-
bart avskedande av kvinnan.

Anses vara illojal
–Det här är ett uppenbart fall

av grovt illojalt handlande mot
arbetsgivaren. Enligt 18:e para-
grafen i lagen om anställnings-
skydd är detta grund för avsked,
säger advokat Bertil Hallberg.

Som bevisning använde sig
Bertil Hallberg av kopior av
den e-brevväxling som Lunda-
kvinnan haft med den katolska
orden som skickat terapi-
pengarna till stödorganisatio-
nen. E-brevväxlingen visar
bland annat hur Lundakvinnan
skickat falska rapporter och in-
tyg till orden. E-breven visar
också att hon styrde över större
delen av terapipengarna till sin
mans förenings konto.

– Mitt intryck var att motpar-
tens ombud var lite lätt chockat
över de här uppgifterna. Det
begärdes en kort paus i för-
handlingarna och efter den
gick kvinnan med på att säga

upp sig omedelbart och gjorde
bara anspråk på att få ut sin in-
nestående semesterersättning,
säger Bertil Hallberg.

Kvinnan erkände i intervju
Lundakvinnan har i intervju-

er med Sydsvenskan medgett
att hon styrt över pengarna och
vilselett den katolska orden.
Hon hävdar att hon inte gjort
det för egen vinning utan vida-
rebefordrat mycket pengar till
den terapibehövande mannen
och använt pengar till att flyga
in en medicinman från en an-
nan kontinent.

Den polisanmälan som läm-
nades in för drygt tre veckor se-
dan har ännu inte föranlett nå-
gon aktivitet från polisens sida.
Anmälan ska lottas ut mellan
åklagarna och polisen avvak-
tar instruktioner från åklagar-
na. Om ärendet nedprioriteras
kan det dröja uppemot ett år in-
nan polisen börjar arbeta med
det.

Jan Samuelsson
jan.samuelsson@sydsvenskan.se

LUND. En 62-årig Lunda-
kvinna som efter beslut i
rätten beviljats rätt till sär-
skilt boende ska givetvis bo
i Lund och inte i någon an-
nan kommun. 

Det slår länsrätten fast i en ny
dom som ålägger vård- och om-
sorgsnämnden i Lund att ome-

delbart bereda kvinnan plats in-
om hemkommunen.

– Det är självklart att vi nu
måste fixa detta på något sätt, sä-
ger kommunalrådet Tove Klette,
andre vice ordförande i vård-
och omsorgsnämnden.

Åldern försvårade
Enligt nämnden handlade det

om en relativt ung kvinna där

man på grund av ålder och vård-
behov inte hittade ett särskilt bo-
ende som passade hennes behov
inom Lunds kommun. Av den
anledningen beviljade nämnden
istället ett särskilt boende i Sjö-
bo.

Vård- och omsorgsnämnden i
Lund, vilken först avslagit kvin-
nans begäran om särskilt boen-
de, men sedan följt länsrättens

Pappa dömd för barnmisshandel
LUND. En 32-årig pappa dömdes på onsdagen till dagsböter för
att ha misshandlat sin ettåriga dotter.

Mannen skulle hämta sin dotter på en förskola och enligt en
förskollärare gav han flickan två örfilar på kinden och nöp ihop
munnen på henne. Förskolläraren uppfattade det som två gans-
ka hårda slag, inga klappar på kinden. Men hon sa ingenting ef-
tersom hon blev paff. Efter att ha talat med en kollega anmälde
hon händelsen dagen efter.

Vid rättegången nekade mannen till brott, men tingsrätten dö-
mer honom för ringa misshandel till 80 dagsböter.

Tingsrätten anser att flickan utsatts för en helt oprovocerad
misshandel av sin far i en situation då hon borde känna sig sär-
skilt trygg. Angreppet på hennes personliga integritet är allvar-
ligt och hon får 5 000 kronor i ersättning för kränkning.

40 000 kronor stals ur plåtlåda
NORRA FÄLADEN. En 51-årig Lundabo blev av med 40 000 kro-
nor och en mobiltelefon när inbrottstjuven tog sig in i hans lä-
genhet på Sankt Hans gränd i måndags, någon gång mellan
klockan halv nio och tre på dagen. Pengarna förvarade mannen i
en plåtlåda inne i bostaden.

De tre spelar folkmusik i kyrkan
LUND. Idag, torsdag, är det ”Musik vid nymåne”i Sankt Hans
kyrka klockan 19. Det blir svensk folkmusik med gruppen De
tre, som består av Dan Gisen Malmqvist, klarinetter, Hanna Ti-
bell, fiol och viola d’amore, samt Jens Ulvsand, mandola.

Kvinna anmälde fönstertittare
NORRA FÄLADEN. En 23-årig Lundakvinna på Kämnarsvägen
har anmält en okänd man för en händelse som rubriceras som
sexuellt ofredande. Sent i tisdags kväll iakttog hon mannen när
han tittade in i hennes lägenhet genom entréglaset. Enligt kvin-
nan är mannen runt 50 år med kort mörkt hår och härjat utseen-
de. Han ska ha ofredat henne tidigare i år.

Biltjuvar skrämdes på Warholms väg
TUNA. En röd Opel Vectra är polisens säkraste spår i jakten på
två män som misstänkts ligga bakom två bilinbrott på Warholms
väg i tisdags kväll. Det var runt halv tio på kvällen som en gran-
ne iakttog männen när de med ficklampor lyste på bilar. Män-
nen, som bar mörka kläder med reflexer, försvann i hög fart när
grannen skrek efter dem.

Skånska politiker vill ha ESS-svar
LUND/STOCKHOLM. Skånska borgerliga riksdagspolitiker har
lämnat in en motion med 21 olika krav på politiska insatser i
Skåne. Ett av kraven gäller ESS i Lund. Motionärerna vill att
”riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i
motionen anförs om att regeringen på ett tydligt sätt engagerar
sig i arbetet för att få ESS till Skåne”.

– Vi är förvånade att regeringen inte kan prestera ett svar om
att den ställer sig bakom projektet, säger riksdagsman Lars
Lindblad (m) i en kommentar till motionen.

BAKGRUND

Pengar styrdes över
till makens konto
4Den amerikanska katolska or-
den The Brothers of Holy Cross
vände sig till den skånska stödor-
ganisationen för att få hjälp med
att ordna terapi åt en svensk man
som uppgett att han som barn ut-
satts för övergrepp av katolska
präster. Orden skickade pengar
till stödorganisationen, och 
Lundakvinnan, som jobbade där,
styrde över pengar till sin mans
konto och fick orden att tro att
hon ordnade professionell hjälp.
Men pengarna gick till en medi-
cinman som utförde häxkonster.  

Stödorganisationen har polisan-
mält Lundakvinnan och hennes
man, som är politiker, för bedrä-
geri och urkundsförfalskning. Det
handlar om minst 95 000 kronor
som undanhållits stödorganisatio-
nen.

LUND. En lärare på en
skola i Lund har dömts till
1 000 kronor i böter för
ofredande av en 14-årig
elev.

Under ett snöbollskrig på
höstterminens sista dag mula-
des en elev med följd att hans
glasögon gick sönder.

Den mulade elevens pappa
är lärare på skolan och när han
fick veta vad som hänt sökte
han upp en av de utpekade
skolkamraterna.

14-åringen berättade vid rät-
tegången att läraren tagit ett
kraftigt tag i hans axel och vänt
honom om. Därefter höll lära-
ren honom i jackkragen och
skakade honom. Läraren lyfte
honom uppåt så att han kom att

stå på tå och släpade honom
med sig mot den plats där glas-
ögonen fallit av. Där blev han
också knuffad flera gånger.

Handgripligheterna resulte-
rade i ett blåmärke mellan
nyckelbenen och en rodnad på
struphuvudet.

Läraren hävdade att han var-
ken dragit, lyft, släpat eller
knuffat eleven. Men han med-
gav att han hållit 14-åringen i
jackan medan han argumente-
rade med honom.

Tingsrätten anser att brottet
är styrkt genom de uppgifter
som 14-åringen och två vittnen
lämnat. Brottet är av bagatell-
artad karaktär, skriver tings-
rätten, och bestämmer påfölj-
den till penningböter.

Sylve Andersson

Snöbollskrig slutade
med böter för lärare Sjuk Lundabo kan     inte tvingas bo i Sjöbo

Text:
Hans Wikner

hans.wikner@sydsvenskan.se

är tjejer på scen, som manusför-
fattare och som regissör. Grab-
barna drar sitt strå till stacken i
övriga sektioner, bland annat or-
kester, dekor, sexmästeri och
smink.

Sammanlagt medverkar när-
mare hundratalet personer i
uppsättningen.

Fyra föreställningar är plane-
rade i Stora salen på AF. Premiär
blir det fredagen den 14 oktober
kl 19. På lördagen ges en före-

ställning och på söndagen ytter-
ligare två.

Regissören I-seng, som också medverkar på scen, får hjälp med sminket av Helena Wendelbo-Hansson.

Boels gamla spex blir     som nytt igen

Foto:
Ingemar D Kristiansen
ingemar.d.kristiansen@sydsvenskan.se

Text:
Sylve Andersson

sylve.andersson@sydsvenskan.se

Häxkonster
tvingar
anställd sluta

LUND. Med kaniner och
brandbilar på Stortorget ska
Lunds kommun på lördag
locka Lundaborna att tycka
till om sin kommun.

Det ska märkas att lörda-
gen är dagen då Lunds kom-
mun bjuder in invånarna att
få veta vad kommunen gör
och få möjlighet att tala om
vad man tycker att kommu-
nen borde göra.

– Vi fyller hela Stortorget
och hela foajén i Stadshallen
med utställningar där våra
olika verksamheter presente-
ras.Vi vill locka in folk som är
på stan att komma in i Stads-
hallen och lyssna och prata
med politiker och tjänstemän,
säger informationschefen Bo-
Eric Andersson.

Bakgrunden är ett utveck-
lingsprogram och utveck-
lingsgrupper som arbetat se-
dan 2003 med visionerna för
Lund år 2013.

– Målet är bland annat att
bli en öppnare kommun. Det
ska vara slut i Lund med ”att
det är inte mitt bord”. Grup-
perna har arbetat över för-
valtningsgränserna. Nu får
invånarna träffa dessa grup-
per, säger kommunstyrelsens
ordförande Lennart Prytz (s).

Som Sydsvenskan berätta-
de i tisdagstidningen blir det
pratstugor i Stadshallen. Des-
sa är öppna mellan klockan
12 och 14.30. I Stadshallen på-
går också med start klockan
11 diskussioner om Lunds
framtid. Varje halvtimme by-
ter man ämne och deltagare.

Under hela dagen uppmanas
Lundaborna lämna synpunk-
ter skriftligt eller muntligt. En
man på styltor liksom ett 50-
tal andra personer finns på
stan och delar ut lappar där
man kan skriva ner sina tan-
kar eller ställa frågor.

Tyck om Lund är temat för
dagen. Den uppmaningen, sä-
ger Lennart Prytz, kan läsa
som man vill. Antingen beto-
nar man ordet tyck eller ordet
om.

Ingrid Nathéll
ingrid.nathell@sydsvenskan.se

Kaniner
ska locka
fram
åsikter

Tjuvar slog till
mot villor
GENARP/VEBERÖD. In-
brottstjuvar slog till mot två
ensligt belägna villor under
tisdagen. I Genarp tog tjuvar-
na sig in genom att bryta upp
köksdörren med en skruv-
mejsel. Där försvann bland
annat dator, tv-spel, kamera,
sprit och kontanter. Ungefär
samtidigt drabbades ett an-
nat hus i Veberöd. Där saknas
en digitalkamera och smyck-
en. Polisen har inte säkrat
några spår efter tjuvarna.


